
Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т« - /Л  » 2024г. № 3  &  S ’-  Л -

г.Усть-Кут

О внесении изменения в Ведомственный 
перечень отдельных видов товаров, работ, 
услуг, их потребительские свойства (в том 
числе качество) и иные характеристики (в том 
числе предельные цены товаров, работ, услуг), 
утвержденный постановлением Администрации 
Усть-Кутского муниципального образования от 
19.09.2016г. №704-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3«0б общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.19 Федерального 
закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Правилами определения 
требований к закупаемым муниципальными органами Усть-Кутского муниципального 
образования и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями 
и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных 
цен товаров, работ, услуг), утвержденными постановлением Администрации Усть-Кутского 
муниципального образования от 30.12.2015г. №1260-п (с изменениями, внесенными 
постановлениями Администрации УКМО от 29.08.2016г. №635-п, от 21.05.2018г. №197-п, от 
13.09.2018г. №350-п, от 26.10.2018г. №425-п, от 19.02.2020г. №62-п, от 11.06.2021г. №275-п, от 
18.04.2023г. №185-п, от 12.07.2024г. №378-п), руководствуясь ст.48 Устава Усть-Кутского 
муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их 
потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденный постановлением Администрации Усть- 
Кутского муниципального образования от 19.09.2016г. №704-п (с изменениями, внесенными 
постановлениями Администрации УКМО от 21.05.2018г. №195-п, от 13.09.2018г. №348-п, от 
26.10.2018г. №423-п, от 17.02.2020г. №59-п, от 11.06.2021г. №276-п, от 18.04.2023г. №187-п), 
следующее изменение:



приложение №1 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на о ициальном сайте единой 

информационной системы в сфере закупок (http://zakupki.gov.ru), a/t кже на официальном сайте 
Администрации Усть-Кутского муниципального образорйнг : / (www.admin-ukmo.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Мэр Усть-Кутского 
муниципального образо С.Г. Анисимов

http://zakupki.gov.ru
http://www.admin-ukmo.ru


Приложение №1 
к постановлению Администрации УКМО 

о т « S c J  » 2024г. №

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) 

и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

№ п/п Код по 
ОКПД2

Наименование отдельного 
вида товаров, работ, услуг

Единица измерения Требования к потребительским 
свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам (в том числе 
предельные цены), определенные в 
обязательном перечне отдельных видов 
товаров, работ, услуг, их 
потребительских свойств и иных 
характеристик, а также значений таких 
свойств и характеристик (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг) 
(далее - обязательный перечень)

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные 
муниципальным органом Усть-Кутского муниципального образования

К О Д  по 
ОКЕИ

наименова
ние

характеристика значение
характеристики

характеристика значение
характеристики

обоснование
отклонения
значения
характеристики от 
определенного в 
обязательном 
перечне

функциона
льное
назначение
<*>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень
1 26.20.11 Машины вычислительные 

электронные цифровые 
портативные массой не 
более 10 кг для 
автоматической 
обработки данных 
(«лэптопы», «ноутбуки», 
«сабноут-буки»)

1.1. Ноутбуки
Для всех категорий (групп) должностей Администрации Усть-Кутского муниципального образования и подведомственного ей казенного 
учреждения
039 Дюйм размер экрана размер экрана не менее 15,6

тип экрана тип экрана глянцевый или матовый
подсветка экрана подсветка экрана _ED (светодиодное)

- разрешение экрана разрешение экрана не менее 1920*1080 dpi
166 Килограмм вес вес не более 5 -

тип процессора тип процессора не менее 8-ми ядер, 64-х 
разрядный

-

2931 Г игагерц частота процессора частота процессора не менее 2
2553 Г игабайт размер оперативной 

памяти
размер оперативной 
памяти

че менее 32

2553 Г игабайт объем накопителя объем накопителя не менее 512 -



1 l 3 4 5 6 7 8 9 10 11
чанных ванных
гип жесткого диска гип жесткого диска SSD М.2 РС1е
оптический привод оптический привод допустимо
наличие модулей Wi
Fi, Bluetooth, LAN 
ТО/ЮОМбит/сек)

наличие модулей Wi- 
Л, Bluetooth, LAN 
(10/100Мбит/сек.)

наличие

гип видеоадаптера гип видеоадаптера интегрированный или 
дискретный

356 Час время работы время работы не менее 5
операционная система операционная система не обязательно -
предустановленное
программное
обеспечение

предустановленное
программное
обеспечение

не обязательно

клавиатура ноутбука клавиатура ноутбука островного типа с 
цифровым блоком

- блок питания блок питания наличие -
383 Рубль предельная цена предельная цена не более 200 000 -

1.2. Планшетные компьютеры
Для всех категорий (групп) должностей Администрации Усть-Кутского муниципального образования и подведомственного ей казенного 
учреждения
039 Дюйм размер экрана размер экрана не менее 11

гип экрана тип экрана глянцевый или матовый, 
сенсорный, емкостный

■

разрешение экрана разрешение экрана не менее 2880*1800 dpi
166 Килограмм вес вес не более 1 -
- гип процессора гип процессора не менее 8-ми ядер
2931 Г игагерц частота процессора частота процессора не менее 3
2553 Г игабайт размер оперативной 

памяти
размер оперативной 
памяти

не менее 8 ■

2553 Г игабайт объем накопителя 
данных

объем накопителя 
данных

не менее 64

наличие модулей Wi
Fi, Bluetooth, 
поддержки 3G, 4G 
(UMTS), GPS, 
ГЛОНАСС

наличие модулей Wi
Fi, Bluetooth, 
поддержки 3G, 4G 
(UMTS), GPS, 
ГЛОНАСС

наличие модулей 
Wi-Fi, Bluetooth, 
поддержка 3G, наличие 
GPS-приёмника

356 Час время работы время работы не менее 10 -
- - операционная система операционная система наличие -

предустановле иное
программное
обеспечение

предустановленное
программное
обеспечение

наличие



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
383 Рубль предельная цена предельная цена не более 60 000

2 Z6.20.15 Машины вычислительные 
электронные цифровые 
прочие, содержащие или 
не содержащие в одном 
корпусе одно или два из 
следующих устройств для 
автоматической 
обработки данных: 
запоминающие 
устройства, устройства 
ввода, устройства вывода

2.1. Компьютер персональный настольный, рабочая станция вывода (моноблок/системный блок и монитор)
Для всех категорий (групп) должностей Администрации Усть-Кутского муниципального образования и подведомственного ей казенного 
учреждения

Тип (моноблок/ 
системный блок и 
монитор)

Г И П моноблок/ системный 
блок и монитор

039 Дюйм эазмер экрана/ 
монитора

эазмер экрана/ 
монитора

не менее 21

тип экрана тип экрана глянцевый или матовый - -
подсветка экрана подсветка экрана LED (светодиодное) - -
разрешение экрана разрешение экрана не менее 1920*1080 dpi - -
тип процессора тип процессора не менее 8-ми ядер, 64-х 

разрядный
2931 Г игагерц частота процессора частота процессора не менее 3.6 -
2553 Г игабайт размер оперативной 

цамяти
эазмер оперативной 
памяти

не менее 16 ■

2553 Г игабайт объем SSD накопителя
данных

объем SSD накопителя
данных

не менее 512

- тип SSD гип SSD М.2
количество 
накопителей данных

количество 
накопителей данных

не менее 1

- - оптический привод оптический привод допустимо -
тип видеоадаптера гип видеоадаптера интегрированный или 

дискретный
-

- - операционная система операционная система не обязательно
предустановленное
программное
обеспечение

предустановленное
программное
обеспечение

не обязательно

383 Рубль предельная цена предельная цена не более 180 000 -
2.2. Системный блок
Для всех категорий (групп) должностей Администрации Усть-Кутского муниципального образования и подведомственного ей казенного 
учреждения
- - гип процессора гип процессора не менее 8-ми ядер, 64-х 

эазрядный
2931 Г игагерц частота процессора частота процессора не менее 3,6 -
2553 Г игабайт размер оперативной 

памяти
размер оперативной 
памяти

не менее 32

2553 Г игабайт объем накопителя
данных

объем накопителя
данных

не менее 1000 (для SSD) 
или не менее 1000 (для 
HDD)



1 г 3 4 5 6 7 8 9 10 11
тип SSD тип SSD М.2
тип накопителя тип накопителя SSD или HDD,
данных данных допустимо наличие 

обоих типов
количество количество не менее 1
накопителей данных накопителей данных
оптический привод оптический привод допустимо
тип видеоадаптера тип видеоадаптера интегрированный или 

дискретный
операционная система операционная система не обязательно -
предустановленное предустановленное не обязательно -
программное
обеспечение

программное
обеспечение

383 Рубль предельная цена предельная цена не более 100 000 -
3 26.20.16 Устройства ввода/ вывода 3.1. Принтеры

данных, содержащие (не 
содержащие) в одном

Для всех категорий (групп) должностей Администрации Усть-Кутского муниципального образования и подведомственного ей казенного 
учреждения

корпусе запоминающие 
устройства

- метод печати 
(струйный/ лазерный)

метод печати струйный/лазерный

- - цветность (цветной/ 
черно-белый)

цветность цветной/ черно-белый “

- максимальный формат максимальный формат А4 -
- - скорость печати скорость печати не менее 20 

страниц/мин
’

- наличие наличие возможно •
дополнительны- дополнительных
модулей и
интерфейсов (сетевой 
интерфейс, устройства 
чтения карт памяти)

модулей и 
интерфейсов

383 Рубль предельная цена предельная цена не более 100 000 -
- - метод печати 

(струйный/ лазерный)
метод печати струйный/лазерный

- цветность(цветной/ 
черно-белый)

цветность цветной/ черно-белый ‘

- - максимальный формат максимальный формат АЗ -
- - скорость печати скорость печати не менее 6 страниц/мин -
- - наличие наличие возможно -

дополнительны- дополнительных
модулей и
интерфейсов (сетевой

модулей и 
интерфейсов



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
интерфейс, устройства 
чтения карт памяти)

383 ^убль предельная цена предельная цена не более 200 000
3.2. Сканеры
Для всех категорий (групп) должностей Администрации Усть-Кутского муниципального образования и подведомственного ей казенного 
учреждения

■ эазрешение
сканирования

разрешение
сканирования

не менее 600x600 dpi

цветность цветность цветной -
максимальный формат максимальный формат А4 -

- скорость сканирования скорость сканированияне менее 20 
страниц/мин

-

наличие
дополнительных 
модулей и
интерфейсов (сетевой 
интерфейс, устройства 
чтения карт памяти)

наличие
дополнительных 
модулей и
интерфейсов (сетевой 
интерфейс, устройства 
чтения карт памяти)

В О З М О Ж Н О

383 Рубль предельная цена предельная цена не более 150 000

■ разрешение
сканирования

разрешение
сканирования

не менее 600x600 dpi

- цветность цветность цветной -
- максимальный формат максимальный формат АЗ -

скорость сканирования скорость сканированияне менее 4 страниц/мин
наличие
дополнительных 
модулей и
интерфейсов (сетевой 
интерфейс, устройства 
чтения карт памяти)

наличие
дополнительных 
модулей и
интерфейсов (сетевой 
интерфейс, устройства 
чтения карт памяти)

возможно

383 Рубль предельная цена предельная цена не более 300 000 -
3.3. Клавиатура + мышь
Для всех категорий (групп) должностей Администрации Усть-Кутского муниципального образования и подведомственного ей казенного 
учреждения
- - гип Г И П проводная -
- ■ интерфейс

подключения
интерфейс
подключения

nsb, ps/2 -

383 Рубль предельная цена предельная цена не более 10 000 -
4 26.20.17 Мониторы и проекторы, 

преимущественно 
используемые в системах

4.1. Мониторы
Для всех категорий (групп) должностей Администрации Усть-Кутского муниципального образования и подведомственного ей казенного 
учреждения



1 4 5 I 5 7 8 9 10 11
стоматической 
обработки данных

Э39 Дюйм размер экрана размер экрана не менее 24

гип экрана гип экрана глянцевый или матовый
подсветка экрана подсветка экрана JED (светодиодное) -
разрешение экрана разрешение экрана не менее 1920*1080 dpi -

383 Рубль предельная цена предельная цена не более 80 000
5 >6.20.18 Устройства

периферийные с двумя 
или более функциями: 
печать данных, 
копирование, 
сканирование, прием и 
передача факсимильных 
сообщений

5.1. Многофункциональные устройства
Для всех категорий (групп) должностей Администрации Усть-Кутского муниципального образования и подведомственного ей казенного 
учреждения

метод печати 
(струйный/ лазерный)

метод печати лазерный

■ эазрешение
сканирования/
копирования

разрешение
сканирования/
копирования

не менее 600x600 dpi

Цветность печати цветность черно-белый -
- максимальный формат максимальный формат А4
- скорость печати/ 

копирования
скорость печати/ 
копирования

не менее 40 страниц/ 
мин

скорость сканирования скорость сканирования ie менее 22 страниц' 
мин

2553 Мегабайт эазмер оперативной 
памяти

размер оперативной 
памяти

не менее 256

наличие
дополнительных 
модулей и
интерфейсов (сетевой 
интерфейс, устройства 
чтения карт памяти)

наличие
дополнительных 
модулей и 
интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения 
карт памяти)

возможно

383 Рубль предельная цена предельная цена не более 400 000
- метод печати 

(струйный/ лазерный)
метод печати лазерный

разрешение
сканирования/
копирования

разрешение
сканирования/
копирования

не менее 600x600 dpi

- - Цветность печати цветность черно-белый ■
- - максимальный формат максимальный формат АЗ -
- ■ скорость печати/ 

копирования
скорость печати/ 
копирования

не менее 16 страниц/ 
мин

■

- - скорость сканирования скорость сканирования не менее 12 страниц/' 
мин

■



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2553 Мегабайт зазмер оперативной 

памяти
зазмер оперативной 
памяти

не менее 256

наличие
дополнительных 
модулей и
интерфейсов (сетевой 
интерфейс, устройства 
чтения карт памяти)

наличие
дополнительных 
модулей и 
интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения 
карт памяти)

возможно

383 Рубль предельная цена предельная цена не более 500 000 -
6 26.30.22 Аппараты телефонные 6.1. Телефоны мобильные

для сотовых сетей связи 
или для прочих 
беспроводных сетей

6.1.1. Должности муниципальных служащих, замещающих руководителей муниципального органа (мэр, заместители руководителя 
муниципального органа, руководитель (заместитель руководителя) структурного подразделения муниципального органа) Усть-Кутского 
муниципального образования, руководитель (заместитель руководителя) казенного учреж дения, иные долж ности служащих, относящ иеся к 
категории «руководители» казенного учреж дения
- тип устройства 

(телефон/ смартфон)
гип устройства телефон/ смартфон

- поддерживаемые
стандарты

поддерживаемые
стандарты

GSM/ CDMA/ 3G/ 4G/ 
LTE

- ■ операционная система операционная система предустановленная 
(определяется задачами)

356 Час время работы 
(в режиме разговора)

время работы 
(в режиме разговора)

не менее 24 -

метод управления
(сенсорный/
кнопочный)

метод управления кнопочный / сенсорный

796 Штука количество SIM-карт количество SIM-карт не менее 1

наличие модулей и 
интерфейсов (Wi-Fi/ 
Bluetooth/ USB/ GPS)

наличие модулей и 
интерфейсов (Wi-Fi/ 
Bluetooth/ USB/ GPS)

наличие Wi-Fi/ 
Bluetooth/ GPS



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ТГ~
383 Рубль стоимость годового 

владения 
оборудованием 
'включая договоры 
технической 
поддержки, 
обслуживания, 
сервисные договоры) 
из расчета на одного 
абонента(одну 
единицу трафика) в 
течение всего срока

стоимость годового 
владения 
оборудованием 
включая договоры 

технической 
поддержки, 
обслуживания, 
сервисные договоры) 
из расчета на одного 
абонента(одну 
единицу трафика) в 
течение всего срока

0

службы службы
383 Рубль предельная цена предельная цена не более 50 000
6.1.2. Иные должности муниципальных служащих муниципального органа, работники, замещающие должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы в органе местного самоуправления Усть-Кутского муниципального образования, специалисты и работники, 
замещающие иные долж ности казенного учреж дения

тип устройства 
(телефон/ смартфон)

тип устройства телефон

поддерживаемые
стандарты

поддерживаемые
стандарты

GSM/ CDMA/ 3G/ 4G / 
LTE

- операционная система операционная система предустановленная 
определяется задачами)

356 Час время работы 
(в режиме разговора)

время работы 
(в режиме разговора)

не менее 22

- метод управления
(сенсорный/
кнопочный)

метод управления К Н О П О Ч Н Ы Й /

сенсорный

796 Штука количество SIM-карт количество SIM-карт не менее 1

наличие модулей и 
интерфейсов (Wi-Fi/ 
Bluetooth/ USB/ GPS)

наличие модулей и 
интерфейсов (Wi-Fi/ 
Bluetooth/ USB/ GPS)

наличие Wi-Fi/ 
Bluetooth/ GPS

383 Рубль стоимость годового 
владения 
оборудованием 
(включая договоры 
технической 
поддержки, 
обслуживания, 
сервисные договоры) 
из расчета на одного

стоимость годового 
владения 
оборудованием 
(включая договоры 
технической 
поддержки, 
обслуживания, 
сервисные договоры) 
из расчета на одного

0



1 2 3 4 5 5 7 8 9 10 11
абонента(одну 
единицу трафика) в 
течение всего срока 
службы

абонента(одну 
единицу трафика) в 
течение всего срока 
службы

383 Рубль предельная цена предельная цена не более 25 000

7 61.20.13 Услуги подвижной 
связи

7.1. Услуги мобильной связи
7.1.1. Должности муниципальных служащих, замещающих руководителей муниципального органа (мэр, заместители руководителя 
муниципального органа, руководитель (заместитель руководителя) структурного подразделения муниципального органа) Усть-Кутского 
муниципального образования, руководитель (заместитель руководителя) казенного учреж дения, иные долж ности служащ их, относящ иеся к 
категории «руководители» казенного учреж дения

383 Рубль предельная цена 
ежемесячные расходы 

на одного служащего/ 
работника)

предельная цена 
'ежемесячные расходы 
на одного служащего/ 
работника)

не более 4 000

7.1.2. Иные должности муниципальных служащих муниципального органа, работники, замещающие должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы в органе местного самоуправления Усть-Кутского муниципального образования, специалисты и работники, 
замещ аю щ ие иные должности казенного учреждения

383 Рубль предельная цена 
(ежемесячные расходы 
на одно средство 
связи)

предельная цена 
(ежемесячные расходы 
на одно средство 
связи)

не более 3 000

8 29.10.21/
29.10.22

Средства транспортные с 
двигателем с искровым 
зажиганием, с рабочим 
объемом цилиндров не 
более 1500 см3, новые

8.1. Легковые автомобили
Транспортное средство с персональным закреплением
8.1.1. Должности муниципальных служащих, замещающих руководителей муниципального органа (мэр, первый заместитель руководителя 
муниципального органа) Усть-Кутского муниципального образования

251 Лошадиная
сила

мощность двигателя мощность двигателя не более 200

383 Рубль предельная цена предельная цена не более 4 500 000 -
8.1.2. }. 

му ВИЦ] 
му ниц

Должности муниципальных служащ их, замещ аю щ ие руководителя муниципаль 
ш ального органа, руководитель (заместитель руководителя) структурного подр 
ш ального образования, руководитель (заместитель руководителя) казенного уч

ю го органа (заместитель руководителя 
азделеиия муниципального органа) У сть-К утского 
эеждения

251 Лош адиная
сила

мощность двигателя мощность двигателя не более 150

383 Рубль предельная цена предельная цена не более 3 000 000 -
Служебное транспортное средство, предоставляемое по вызову 

(без персонального закрепления)
251 Л ош адиная

сила
мощность двигателя мощность двигателя не более 150

383 Рубль предельная цена предельная цена не более 3 001 -
29.10.30 Средство

автотранспортное для
8.2. Иные транспортные средства (автобусы)

251 Лош адиная мощность двигателя мощность двигателя не более 200 -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
перевозки 10 человек и 
оолее

сила
383 Рубль предельная цена предельная цена не более

9 31.01.11 У1ебель для сидения с 
металлическим каркасом

9.1. Мебель для сидения с металлическим каркасом (кресло, стул)
9.1.1. Должности муниципальных служащих, замещающих руководителей муниципального органа (мэр, первый заместитель руководителя 
муниципального органа) Усть-Кутского муниципального образования

материал (металл) материал металл
обивочные материалы предельное

значение -  кожа
натуральная;
возможные
значения:
искусственная
кожа/ мебельный
(искусственный)
мех/
искусственная
замша
(микрофибра)/ 
ткань/ нетканые 
материалы

обивочные материалы предельное значение -  
кожа натуральная; 
возможные значения: 
искусственная кожа/ 
мебельный 
(искусственный) мех/ 
искусственная замша 
микрофибра)/ ткань/ 

нетканые материалы

383 Рубль предельная цена предельная цена кресло руководителя -не 
оолее 60 000; стул для 
посетителей 25 000

9.1.2. Должности муниципальных служащих, замещающие руководителя муниципального органа (заместитель руководителя муниципального 
органа, руководитель (заместитель руководителя) структурного подразделения муниципального органа) Усть-Кутского муниципального 
образования, руководитель (заместитель руководителя), иные должности служащих, относящиеся к категории «руководители» казенного 
учреждения
- материал (металл) материал металл

обивочные материалы предельное 
значение -  
искусственная 
кожа; возможные 
значения: 
мебельный 
(искусственный) 
мех/
искусственная
замша
(микрофибра)/ 
гкань/ нетканые 
материалы

обивочные материалы предельное значение -  
искусственная кожа; 
возможные значения: 
мебельный 
(искусственный) мех/ 
искусственная замша 
(микрофибра)/ ткань/ 
нетканые материалы

383 Рубль предельная цена предельная цена кресло руководителя -не -



я г 3 4 5 6 7 8 9 10 11
более 50 000; стул для 
посетителей 20 000

9.1.2. Иные должности муниципальных служащих муниципального органа, работники, замещающие должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы в органе местного самоуправления Усть-Кутского муниципального образования, специалисты и работники, 
замещающие иные должности казенного учреж дения

. материал (металл) материал металл
обивочные материалы предельное 

значение -  
искусственная 
кожа; возможные 
значения: 
мебельный 
(искусственный) 
мех/
искусственная
замша
(микрофибра)/ 
гкань/ нетканые 
материалы

обивочные материалы предельное значение -  
искусственная кожа; 
возможные значения: 
мебельный 
(искусственный) мех/ 
искусственная замша 
(микрофибра)/ ткань/ 
нетканые материалы

383 Рубль предельная цена предельная цена кресло рабочее более 
45 000; стул для 
посетителей -  15 000

10 31.01.12 Мебель для сидения с 
деревянным каркасом

10.1. Мебель для сидения с деревянным каркасом (диван, кресло)
10.1.1. Должности муниципальных служащих, замещающих руководителей муниципального органа (мэр, первый заместитель руководителя 
муниципального органа) Усть-Кутского муниципального образования

материал (вид 
древесины)

предельное 
значение -  
древесина 
хвойных и мягко 
лиственных 
пород: береза, 
лиственница, 
сосна, ель

материал (вид 
древесины)

предельное значение -  
древесина хвойных и 
мягко лиственных 
пород: береза, 
лиственница, сосна, ель

обивочные материалы предельное
значение -  кожа
натуральная;
возможные
значения:
искусственная
кожа; мебельный
(искусственный)
мех/

обивочные материалы предельное значение -  
кожа натуральная; 
возможные значения: 
искусственная кожа; 
мебельный 
(искусственный) мех/ 
искусственная замша 
(микрофибра)/ ткань/ 
нетканые материалы



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
искусственная
замша
'микрофибра)/ 
ткань/ нетканые 
материалы

383 Рубль предельная цена за 
единицу товара

не более 150 000

10.2. Мебель для сидения с деревянным каркасом (кресло, стул)
10.2.1. Должности муниципальных служащих, замещающих руководителей муниципального органа (мэр, первый заместитель руководителя 
муниципального органа) Усть-Кутского муниципального образования

- материал (вид 
древесины)

предельное 
значение -  
древесина 
хвойных и мягко 
лиственных 
пород: береза, 
лиственница, 
сосна, ель

материал (вид 
древесины)

предельное значение -  
древесина хвойных и 
иягко лиственных 
пород: береза, 
лиственница, сосна, ель

- обивочные материалы предельное 
значение — 
искусственная 
кожа; возможные 
значения: 
мебельный 
(искусственны й) 
мех,
искусственная
замша
(микрофибра), 
гкань, нетканые 
материалы

обивочные материалы предельное значение -  
искусственная кожа; 
возможные значения: 
мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы

383 Рубль предельная цена за 
единицу товара

не более 100 000 -

11 31.01.12 Мебель деревянная для 
офисов,
административных 
помещений, учебных 
заведений, учреждений 
культуры

11.1. Мебель деревянная для офисов, административных помещений (столы, шкафы, тумбы и иные изделия)
11.1.1. Должности муниципальных служащих, замещающих руководителей муниципального органа (мэр, первый заместитель руководителя 
муниципального органа) Усть-Кутского муниципального образования

материал (вид 
древесины)

предельное 
значение -  
древесина

материал предельное значение — 
древесина хвойных и 
мягко-лиственных

На основании 
анализа рынка 
данных товаров



1 г 3 4 5 6 7 8 9 10 11
хвойных и мягко
лиственных 
пород: береза, 
лиственница, 
сосна, ель; 
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и мягко
лиственных 
пород/
среднеплотная 
древесно
волокнистая 
плита (MDF) 
(далее -  МДФ)/ 
аистовая 
цревесностружеч 
ная плита (далее 
-ЛДСП)

пород: береза, 
диственница, сосна, ель; 
возможные значения: 
древесина хвойных и 
мягко-лиственных 
пород/ среднеплотная 
древесно-волокнистая 
плита (MDF) (далее -  
МДФ)/ листовая 
древесностружечная 
плита (далее -  ЛДСП)

установлено, что 
мебель деревянная 
для офисов и 
административных 
помещений 
производится 
также из менее 
дорогостоящих 
материалов (МДФ/ 
ЛДСП/ фанера), в 
связи с чем 
перечень значения 
возможных 
характеристик 
мебели дополнен

383 Рубль предельная цена за 
единицу товара

стол руководителя - не 
долее 80 000; шкаф не 
долее 75 000; тумба не 
долее 60 000; иные
и зделия..не более 25
ООО

11.1.2. Должности муниципальных служащих, замещающие руководителя муниципального органа (заместитель руководителя муниципального 
органа, руководитель (заместитель руководителя) структурного подразделения муниципального органа) Усть-Кутского муниципального 
образования, руководитель (заместители руководителя) казенного учреждения

материал (вид 
древесины)

предельное 
значение -  
древесина 
хвойных и мягко- 
диственных 
пород: береза, 
диственница, 
сосна, ель; 
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и мягко- 
диственных

материал предельное значение -  
древесина хвойных и 
мягко-лиственных 
пород: береза, 
диственница, сосна, ель; 
возможные значения: 
древесина хвойных и 
мягко-лиственных 
пород/ среднеплотная 
древесно-волокнистая 
плита (MDF) (далее -  
МДФ)/ листовая 
древесностружечная

На основании 
анализа рынка 
данных товаров 
установлено, что 
мебель деревянная 
для офисов и 
административных 
помещений 
производится 
также из менее 
дорогостоящих 
материалов (МДФ/ 
ЛДСП/ фанера), в



1 г 3 4 5 6 7 8 9 10 11
пород/
среднеплотная 
древесно
волокнистая 
плита (MDF) 
'далее -  МДФ)/ 
листовая 
древесностружеч 
ная плита (далее 
-ЛДСП)

плита (далее -  ЛДСП) связи с чем 
перечень значения 
возможных 
характеристик 
мебели дополнен

383 Рубль предельная цена за 
единицу товара

стол руководителя - не 
более 60 000; шкаф -  не 
более 60 000; тумба -  не 
более 45 000; иные 
изделия -  не более 20 
000

383

11.1.2. Иные должности муниципальных служащих муниципального органа и работники, замещающие должности, не являющиеся 
должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления Усть-Кутского муниципального образования, специалисты и 
работники, замещ аю щ ие иные долж ности казенного учреждения

- материал (вид 
древесины)

возможные 
значения -  
древесина 
хвойных и мягко 
пиственных 
пород

материал возможные значения -  
древесина хвойных и 
мягко лиственных 
пород/ МДФ/ ЛДСП

На основании 
анализа рынка 
данных товаров 
установлено, что 
мебель деревянная 
для офисов и 
административных 
помещений 
производится 
также из менее 
дорогостоящих 
материалов (МДФ/ 
ЛДСП/ фанера), в 
связи с чем 
перечень значения 
возможных 
характеристик 
мебели дополнен

383 Рубль предельная цена за 
единицу

рабочее место - не более 
80 000; шкаф -  не более 
50 000; иные изделия -  
не более 15 000


